
1 września to data, która na zawsze 
pozostanie w pamięci Polaków oraz 
całego świata. Właśnie tego dnia 
w 1939 roku, o świcie, niemieckie 
wojska przekroczyły granice Polski, 
rozpoczynając największy konflikt 
zbrojny w historii ludzkości – II wojnę 
światową. Dla naszej ojczyzny, ten 
dzień to nie tylko początek wielolet-
niej okupacji, lecz także symbol boha-
terskiej walki, cierpienia i straty mi-
lionów ludzi. Każdego roku obchody 
rocznicy wybuchu II wojny światowej 
stanowią okazję do oddania hołdu 
ofiarom oraz bohaterom, a także re-
fleksji nad historią, która ukształto-
wała współczesny świat.

Rocznice wybuchu II wojny 
światowej obchodzone z ogrom-
nym szacunkiem i zadumą. 
Główne uroczystości w Polsce 
odbywają się na Westerplatte, 
gdzie co roku, o godzinie 16:45, 
czyli o godzinie pierwszych strza-
łów, odbywa się apel poległych, 
w którym uczestniczą najwyżsi 
rangą przedstawiciele państwa, 
wojska oraz kombatanci. Jest to 
moment pełen emocji, w którym 
oddaje się hołd nie tylko żołnie-

rzom, którzy bronili Westerplat-
te, ale wszystkim ofiarom II woj-
ny światowej.

Obchody rocznicy wybuchu II wojny 
światowej W Łomży

Łomża uczciła pamięć o wy-
buchu zaczynając od mszy świę-
tej w intencji ofiar w Sanktu-
arium Miłosierdzia Bożego. Po 
mszy wszyscy zgromadzeni udali 
się do położonej nieopodal Doli-
nie Pamięci, gdzie zostały złożo-
ne kwiaty i zapalone znicze przez 
delegacje oraz samorządowców 
na czele z prezydentem miasta 
Mariuszem Chrzanowskim i wi-
cestarostą Anną Gawrych. Wszy-
scy oceni oddali hołd poległym, 
a o godzinie 12:00 zawyły syreny 
alarmowe na 1 minutę przypomi-
nając o bohaterstwie obrońców 
naszego kraju.

Cześć i chwała bohaterom!
Polscy żołnierze od pierw-

szego dnia wojny wykazywali 
się niezwykłym heroizmem. Już 

Początek września to czas kiedy 
wypoczęci po wakacjach uczniowie 
wracają do edukacji. Nie inaczej było 
w Zespole Szkół Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących Nr 7 w Łomży. 
Uroczysta inauguracja miała miejsce 
na szkolnym patio, gdzie zebrali się 
wszyscy uczniowie ich rodzice, na-
uczyciele, samorządowcy i przyjaciele 
placówki.  

W galowych strojach, gotowi 
na nowe wyzwania, uczniowie 
z niecierpliwością oczekiwali na 
początek kolejnego roku pełne-
go nauki, doświadczeń i wspo-
mnień. Uroczystości rozpoczęły 
się od wprowadzenia sztandaru 
szkoły i odśpiewania hymnu Pol-
ski. Następnie głos zabrała dyrek-
tor  Zespołu Szkół Weterynaryj-
nych i Ogólnokształcących nr 7 
Bogumiła Olbryś,  podkreślając 
znaczenie nadchodzącego roku 
szkolnego oraz nowe możliwości, 
które czekają na uczniów. 

— Każdego roku moja zacna 
rada pedagogiczna wspomaga mło-
de pokolenie w ich rozwoju. Nie 
tylko edukacyjnym, ale też w roz-
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Nigdy więcej wojny!

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info



2 www.                       .infowydarzenia

18-400 Łomża, Stary Rynek 13; e-mail: redakcja@narew.info; tel./fax 86 216 71 07 REDAKTOR NACZELNY: Artur Filipkowski Współpraca: Bartek Biesiadzki, Izabela Ciborowska DYREKTOR BIURA REKLAMY I OGŁOSZEŃ: Monika Strzelecka, tel. 600 680 638;  
e-mail: reklama@narew.info; www.narew.info. „Tygodnik Narew” wydawany jest przez Fundację Inicjatyw Lokalnych „Media Polska”. Druk: Agora SA, ul. Daniszewska 27, Warszawa.    Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń  
i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

Od otwarcia nowego placu zabaw 
przy Szkole Podstawowej nr 10 im. 
Jana Pawła II z konstrukcją stylizo-
waną na statek z trzema masztami 
rozpoczął się rok szkolny 2024/2025 
w Łomży. W inauguracji wziął udział 
Jacek Piorunek, członek zarządu wo-
jewództwa.    

- W imieniu samorządu Sej-
miku i zarządu województwa 
gratuluję pięknej nowej atrak-
cji i wspaniale  zorganizowa-
nej uroczystości. Dziękuję za 
mocne wspieranie edukacji sa-
morządowi Łomży. Uczniom 
i nauczycielom życzę samych 
sukcesów. Drodzy nauczyciele, 
mam nadzieję, że wasze warunki 
pracy się poprawią, a nowe pro-
gramy nauczania dadzą więk-
szą szansę na inspirowane ak-
tywności uczniów w różnych 
dziedzinach: kulturze, sporcie, 
poznawaniu kraju, budowaniu 
szkolnej wspólnoty - powiedział 
Jacek Piorunek.        

Do przecięcia wstęgi na no-
wym placu zabaw dyrektor SP 10 
Jadwiga Kirejczyk zaprosiła razem 
z Jackiem Piorunkiem m. in. po-
słankę Alicję Łepkowską-Gołaś, 
kurator Agnieszkę Krokos-Jan-
czyło, prezydenta Łomży Mariu-
sza Chrzanowskiego, dyrektor 
Okręgowej Komisji Egzamina-
cyjnej Agnieszkę Muzyk, łom-
żyńskich radnych. Na dalszą część 
uroczystości uczestnicy przenie-
śli się do hali sportowej szkoły, 
w której kolejny rok edukacji roz-
poczyna około 1300 uczniów.

- Nasze marzenia się zrealizo-
wały. Dzieci marzyły o większym 
placu zabaw i cały kompleks za-
bawowy do edukacji wczesnosz-
kolnej jest już gotowy. Dbajcie 
o niego, jest wasz - zwróciła się 
do uczniów dyrektor Jadwiga 
Kirejczyk. - Oby ten piękny trój-
masztowiec zabrał was w niezwy-
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Inauguracja roku szkolnego w Łomży 

1 września Giełczyn gościł mieszkań-
ców i przyjezdnych podczas Rodzinne-
go Festynu na Sportowo, który odbył 
się w ramach VIII Charytatywnego 
Biegu z Butelką Mleka. Festyn roz-
począł się o godzinie 11:00, kiedy to 
boisko przy Centrum Kultury w Gieł-
czynie wypełniło się rodzinami goto-
wymi na wspólną zabawę. Dzieci od 
razu rzuciły się w wir atrakcji: dmu-

chane zjeżdżalnie i tory przeszkód 
były miejscem niekończącej się za-
bawy. Bańki mydlane, które fruwały 
w powietrzu, oraz tańce z animatora-
mi wprowadzały wszystkich w wesoły 
nastrój.

Wśród atrakcji, które cie-
szyły się dużym zainteresowa-
niem, znalazły się koniki i zawo-
dy Hobby Horse. Mali uczestnicy 

chętnie brali udział w zawodach, 
pokazując swoje umiejętności 
i bawiąc się świetnie. - Ściągnęli-
śmy ze Służewca pierwsza druży-
nę Hobby Horse w Polsce. Sport 
ten święci tryumfy. Jest przygoto-
wany specjalny parkur odwzoro-
wujący ten na którym rywalizuja 
prawdziwi jeźdźcy- powiedział 
Mariusz Rytel,  dyrektor Cen-

trum Kultury Gminy Łomża za-
uważając, że z roku na rok im-
preza rozwija się ściągając licznie 
miłośników biegania nie tylko 
z Gminy Łomża ale również z Ło-
dzi, Warszawy czy Hajnówki. 

Jednak największym wyda-
rzeniem dnia był VIII Chary-
tatywny Bieg z Butelką Mleka. 
Kilkuset biegaczy z całej Polski 

wystartowało na trzech dystan-
sach: 21 km, 10 km i 5 km, nio-
sąc ze sobą butelkę mleka. — 
Biegam już bardzo długo i kiedyś 
gdy wyszły butelki mleka z rącz-
ką to pomyślałem, że fajną zaba-
wa byłoby bieganie z taką butelką 
— przypomniał historię Mariusz 

W Giełczynie po raz kolejny odbył się Rodzinny Festyn na sportowo 

N Dokończenie na s. 12
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W Kolnie, przy budynku Warszta-
tów Terapii Zajęciowej, odbył się już 
czwarty Piknik Rodzinny. Wydarzenie 
zostało zorganizowane przez Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie, Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy oraz 
wspomniane wcześniej Warsztaty 
Terapii Zajęciowej. 

— Jest  to forma spędzania 
czasu dla ludzi, którzy napraw-
dę potrzebują pomocy drugie-
go człowieka. Tutaj, w ośrod-
kach, jest ta pomoc zapewniana 
- powiedział Karol Pieloszczyk, 
wicestarosta kolneński podkre-
ślając ważną rolę placówek w re-
habilitacji i pomocy podopiecz-
nym. 

Wydarzenie zgromadziło 
liczne grono uczestników, na 
których poza zabawą czekały 
również stoiska policji i straży, 
gdzie pokazywano sprzęt mun-
durowych.  

- Impreza ma służyć integra-
cji nas wszystkich, wspólnej za-
bawy i aktywnemu miłemu spę-
dzaniu  czasu- podkreśliła Alicja 
Olender, pełniąca obowiązki dy-
rektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kolnie do-
dając, że wydarzenia takie, jak te 
są okazją do zaprezentowania 
twórczości uczestników Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej i Śro-

dowiskowego Domu Samopo-
mocy Społecznej. 

Piknik był również okazją 
do zaprezentowania twórczości 
uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej oraz Środowiskowe-
go Domu Samopomocy, a w wy-
darzeniu brały udział także inne 
lokalne instytucje. Uczestnicy 
doskonale się bawili, włączając 
we wspólne gry i zabawy dzieci, 
młodzież, a także dorosłych. Naj-
większym zainteresowaniem cie-
szył się występ Meigi, która po-
rwała zebranych do wspólnego 
śpiewu i tańca.

- Przyjechałam z Katowic, 
żeby trochę pośpiewać, żeby zro-
bić odpowiedni klimat. Jest bar-
dzo wesoło, wszyscy tańczą i jest 
wspaniale - powiedziała wokalist-
ka, która poprowadziła część ar-
tystyczną festynu. 

W Festyn zaangażowany był 
również Hufiec Pracy w Kolnie. 

- W ramach współpracy 
przygotowaliśmy dla najmłod-
szych jak dla podpieczonych 
ośrodków różnego rodzaju za-
bawy: karaoke, tańce, skręca-
nie baloników- powiedziała 
Agnieszka Duda, komendant 
Hufca Pracy w Kolnie dzięku-
jąc członkom hufca pracy za za-
angażowanie i pomoc w organi-
zacji wydarzenia. 

Po koncercie uczestnicy 
uczestniczyli we wspólnych zaba-
wach, a na wszystkich czekały też 
ciepłe kiełbaski z grilla oraz zim-
ne napoje. 

Piknik rodzinny w Kolnie
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To kontynuacja akcji, w której głów-
nymi bohaterami są charakterystycz-
ne dla naszego regionu zwierzęta. 
W jesiennej edycji chodzi o promocję 
bezpiecznej jazdy rowerami i hulaj-
nogami do szkoły. O szczegółach tej 
inicjatywy poinformowano podczas 
piątkowej (30.08) konferencji, która 
odbyła się przy szkole podstawowej nr 
5 w Zambrowie. Pomysłodawcą kam-
panii jest Województwo Podlaskie 
reprezentowane podczas spotkania 
przez marszałka Łukasza Prokoryma. 

–Dobra współpraca pomię-
dzy urzędem marszałkowskim, 
kuratorium oświaty i komen-
dą policji jest kontynuowana. 
Przed wakacjami zachęcaliśmy 
nasze dzieci, by na rowerach, 
hulajnogach i innych pojazdach 
jeździć w kasku. Tym razem do-
tyczy to drogi do szkoły, gdyż 
wielu uczniów właśnie do szko-
ły porusza się w  ten sposób. Ich 
bezpieczeństwo jest najważniej-
sze– stwierdził Łukasz Proko-
rym. Marszałek przypomniał, że 
Podlaskie to stolica rowerowa. 
Tu biegnie najdłuższy odcinek 
Wschodniego Szlaku Rowerowe-
go Green Velo, prowadzący przez 
cztery parki narodowe. Zapowie-
dział także, że inicjatywa będzie 
kontynuowana.

Inicjatywa ma dwa cele: 
zachęcenie najmłodszych 
do  aktywności oraz promo-
cję bezpiecznego korzystania 
z jednośladów. Podlaska Kura-
tor Oświaty Agnieszka Krokos-
-Janczyło zaapelowała do rodzi-
ców, by przypominali dzieciom 
o kaskach i sami dawali im dobry 
przykład. –Poczucie bezpieczeń-

stwa jest szalenie istotne i ta dro-
ga do szkoły niech będzie bez-
pieczna. Lepiej zapobiegać niż 
leczyć– zaznaczyła.

Sezon wakacyjny pod wzglę-
dem bezpieczeństwa podsumo-
wał podinspektor Tomasz Krupa 
z KWP Białystok. Poinformował 
on także o działaniach mających 
je zapewnić i podjętych przez 

funkcjonariuszy krokach przed 
zbliżającym się rokiem szkol-
nym.–Policjanci kontrolują stan 
autobusów szkolnych, czy odpo-
wiednio widoczne są znaki, czy 
nie trzeba poprawić przy szko-
łach wymalowanych zebr na jezd-
niach i czy wszystkie urządzenia 
infrastruktury bezpieczeństwa 
są w należytym stanie technicz-
nym. Chcemy mieć pewność, że 
ewentualne uchybienia zostaną 
na czas usunięte– podkreślił.

Do rozwijania – w sposób cał-
kowicie bezpieczny – zaintereso-
wań podczas zajęć w Miejskim 
Centrum Kultury w Zambrowie 
zaprosiła z kolei dzieci dyrektor 
tej placówki i zarazem współor-
ganizator piątkowego spotkania 
Marta Konopka. –Życzę wam 
wspaniałego nowego roku szkol-
nego i aby wasze pasje ujrzały 
światło dzienne– powiedziała, 
zwracając się do zgromadzonych 
uczniów zambrowskiej „piątki”.

Na zakończenie spotkania 
głos przejęli właśnie oni. Dzieci, 
zadając pytania, miały okazję do-
wiedzieć się m.in. dlaczego rower 
przez przejście dla pieszych war-
to przeprowadzać oraz czy moż-
na jeździć hulajnogą elektrycz-
ną po chodniku. W konferencji 
uczestniczyli także Andrzej Sze-
ligowski, dyrektor SP nr 5 oraz 
Adam Libuda, zastępca burmi-
strza Zambrowa.

W Podlaskiem jeżdżę z kaskiem  
– bezpieczny powrót do szkoły
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woju społecznym, obywatelskim, 
aby nauczyły się dzieciaki rozu-
mieć pewne rzeczy. My pokazuje-
my różnicę między dobrem a złem 
- podkreślił dyrektor zdradzając, że 
w tym roku w jej placówce kształci 
się 887 uczennic i uczniów.  Dyrek-
tor zdradziła również, że za rok we 
wrześniu czeka nas święto placów-
ki, która będzie obchodzić 75-lecie 
istnienia. 

Powrót do szkoły to dla mło-
dzieży czas nie tylko nauki, ale 
również doskonała okazja, aby 
rozwijać swoje pasje i  zaintere-
sowania. Podczas uroczystości 
nagrodzono czwórkę uczniów, 
którzy w zespole ludowym 
WETY wystąpili w Niemczech 
w partnerskim powiecie Dingol-
fing-Landau. Nagrody wręczył 
im starosta łomżyński Lech Ma-
rek Szabłowski. 

— Młodzież uzdolniona, 
młodzież, która chce tańczyć na 
ludowo. Reprezentowała w spo-
sób niepowtarzalny i wspaniały 
powiat łomżyński, nasza kulturę, 
taniec ludowy i śpiew - dziękował 
im starosta.  

Po apelu uczniowie wraz 
z wychowawcami przeszli do klas 
aby odnowić przyjaźnie i znajo-
mości albo po raz pierwszy je za-
wiązać.  Ci, którzy dopiero zaczy-
nają swoją przygodę w tej szkole, 
jak i ci, którzy są już na ostatnim 

etapie edukacji, dzielili się swo-
imi przemyśleniami i oczekiwa-
niami dotyczącymi nowego roku 
szkolnego. 

—  W tym roku głów-
nie przygotowanie do ma-

tury. Trzeba wziąć pod uwa-
gę, że jesteśmy w technikum 
więc mamy natłok przedmio-
tów zawodowych ponieważ 
w styczniu mamy ostatni egza-
min zawodowy, a zaraz w maju 
matura —  zdradził Bartosz 
Młynarczyk, uczeń klasy ma-
turalnej, który planuje dalej 
kształcić się na kierunku wete-
rynaryjnym. 

—W tym roku planuję uczyć 
się przede wszystkim  do matu-
ry i szczególnie utrwalać ostatni 
rok. Czerpać z kolegów, z tego 
co oferuje szkoła - powiedziała - 
Emila Siedlecka, uczennica klasy 
maturalnej, która planuje w przy-
szłości zajmować się fizjoteriapią 
koni. 

Rok szkolny 2024/2025 ofi-
cjalnie się rozpoczął. Przed nami 
dziesięć miesięcy wytężonej pra-
cy, ale także okazja do zdoby-
wania wiedzy, rozwijania pasji 
i budowania przyjaźni. Życzymy 
wszystkim uczniom powodzenia, 
sukcesów i jak najlepszych ocen 
w nowym roku szkolnym.

Łomżyński WETA rozpoczyna rok pełen nowych możliwości
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1 września 1939 roku, obrońcy 
Westerplatte, dowodzeni przez 
majora Henryka Sucharskiego 
i kapitana Franciszka Dąbrow-
skiego, przez siedem dni broni-
li się przed przeważającymi siła-
mi niemieckimi. Ich opór stał się 
symbolem niezłomności i patrio-
tyzmu.

Po upadku Polski, polscy żoł-
nierze kontynuowali walkę na 
frontach całej Europy. W bitwie 
o Anglię, polscy piloci z Dywi-
zjonu 303 zapisali się na kartach 
historii jako jedni z najlepszych 
myśliwców, zadając ciężkie stra-
ty niemieckim siłom powietrz-
nym. Z kolei w bitwie pod Monte 
Cassino w 1944 roku, II Korpus 
Polski pod dowództwem genera-
ła Władysława Andersa odegrał 
kluczową rolę w zdobyciu tego 
strategicznego punktu, otwiera-
jąc drogę aliantom do wyzwole-
nia Włoch.

Nie tylko regularne wojsko 
walczyło z okupantam. Powsta-
ły również ruchy oporu, które 
podejmowały walkę z najeźdź-
cami. Armia Krajowa (AK), 
będąca największą podziem-
ną armią w okupowanej Euro-
pie, była symbolem polskiego 
oporu.  Jednym z najbardziej 
bohaterskich czynów AK było 
Powstanie Warszawskie, które 
wybuchło 1 sierpnia 1944 roku. 
Przez 63 dni polscy powstań-
cy, mimo braku odpowiednie-

go uzbrojenia i wsparcia, wal-
czyli z niemieckim okupantem 
w obronie swojej stolicy. Boha-
terami II wojny światowej byli 
także cywile, którzy ryzyko-
wali życie, by pomagać innym. 
W okupowanej Polsce tysiące 
osób ukrywało Żydów przed na-
zistowskimi prześladowaniami.

Zniszczenia wojenne w  Łomży
1 września to dzień upamięt-

nienia ofiar wojny, a także przy-
pomnienia o okrucieństwach, 
jakie niesie za sobą konflikt 

zbrojny, trwający 6 lat (1939-
45).W 1939 roku tego dnia 
Niemcy wielokrotnie bombar-
dowali Łomżę, które okupo-
wali do czasu wkroczenia armii 
sowieckiej. Ostatecznie w wy-
niku wojny zniszczeniu uległo 
70 – 80% zabudowy, a liczba 
mieszkańców zmniejszyła się 
o połowę ( tj. do ok. 13,5 tys.) 
Jak podają źródła historycz-
ne, w 1939 roku Łomża liczy-
ła 27 tysięcy mieszkańców, nie 
uwzględniając wojska. Po za-
kończeniu działań wojennych 
obliczenia – według różnych 
źródeł  – wskazały, że pozostało 

12,5 – 13,5 tysiąca. To najbar-
dziej dramatyczna strata, jaką 
poniosło miasto i jaką odrabia-
ło przez wiele lat, prawie do po-
czątku lat 70. XX wieku, kiedy 
Łomża stała się miastem 30-ty-
sięcznym. Wojenne zniszczenia 
budowli oszacowane zostały na 
70 – 80 procent.

Bitwa pod Łomżą: Bohaterska obrona 
przed niemiecką agresją

W momencie wybuchu II 
wojny światowej Łomża była 
ważnym punktem strategicz-
nym, zlokalizowanym nad rzeką 
Narwią, w północno-wschod-

niej Polsce. Miasto było bronio-
ne przez 33. Dywizję Piechoty 
dowodzoną przez pułkownika 
Lucjana Stanek. Główną linię 

obrony stanowiły fortyfikacje 
rozmieszczone wzdłuż rzeki, któ-
re miały za zadanie powstrzymać 
ewentualny atak niemieckiej 10. 
Armii, zbliżającej się od strony 
Prus Wschodnich.

Już od pierwszych dni wrze-
śnia 1939 roku, niemieckie siły 
rozpoczęły intensywny marsz 
w głąb Polski. Niemcy, stosu-
jąc taktykę blitzkriegu, dążyli 
do szybkiego przełamania pol-
skiej obrony i zajęcia kluczowych 
miast. Łomża, ze względu na 
swoje strategiczne położenie nad 
Narwią, stała się jednym z celów 
niemieckiej ofensywy.

Przez kilka dni, polskie od-
działy odpierały ataki niemiec-
kiej piechoty i artylerii. Niemcy 
próbowali zdobyć most i przeła-
mać polską obronę, jednak byli 
wielokrotnie zmuszani do wyco-
fania się, ponosząc ciężkie straty. 
Obrońcy Łomży, choć nieliczni, 
wykazali się niezwykłą odwagą 
i zaciętością, utrzymując swoje 
pozycje mimo coraz trudniejszej 
sytuacji.

8 września Niemcy wprowa-
dzili do walki czołgi i artylerię 
ciężką, co znacznie pogorszy-
ło sytuację polskich obrońców. 
Mimo heroicznych prób po-
wstrzymania wroga, linie obron-
ne zaczęły się załamywać. Pomi-

mo tego, Polacy bronili się do 
samego końca, zadając Niemcom 
znaczne straty i opóźniając ich 
marsz na wschód.

pamięć
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Mural na budynku urzędu marszał-
kowskiego przy ul. Wyszyńskiego jest 
jedynym tego typu dziełem promują-
cym tę wystawę na terenie Polski. We 
wtorek (27.08) japoński artysta Baki-
Baki oficjalnie zakończył jego malo-
wanie. Szerzej o stylu, o inspiracjach 
i designie opowiedział on podczas 
zorganizowanej tego dnia konferen-
cji. Udział wzięli w niej też m.in. mar-
szałek Łukasz Prokorym i członek za-
rządu województwa Jacek Piorunek.

–W kwietniu następnego 
roku Województwo Podlaskie 
będzie otwierać Expo w Osace. 
Dlatego cieszę się, że nasz udział 
promować będzie mural w wyko-
naniu jednego z najsłynniejszych 
japońskich artystów sztuki ulicz-
nej– mówił marszałek informu-
jąc, że jest to drugi mural, który 
zdobi budynek urzędu marszał-
kowskiego.  

O kulisach powstawania pro-
jektu tego wielkoformatowego 

dzieła sztuki wypowiedział się 
jego twórca Kohei Yamao, szerzej 
znany pod pseudonimem Baki-
Baki. – Szukając inspiracji, po-
stanowiłem sięgnąć do mojego 
charakterystycznego stylu, który 
jest połączeniem japońskiej tra-
dycji wzorniczej ze stylem futu-
rystycznym inspirowanym lite-
raturą sci-fi. Potem połączyłem 
to z hasłem Polski na Expo: „Pol-
ska. Dziedzictwo, które napędza 
przyszłość”. Finalnie mój wzór 
przenika przez spiralę, która jest 
symbolem i logiem udziału Pol-
ski w wystawie w Osace – powie-
dział artysta.

Członek Zarządu Wojewódz-
twa Podlaskiego Jacek Piorunek 
zdradził z kolei, że mural to tyl-
ko początek działań związanych 
z udziałem Województwa Pod-
laskiego w Expo. Wskazał też, że 
do Osaki zostaną wysłane dwie 
delegacje. Pierwsza z nich bę-

dzie złożona z ok. 40 podlaskich 
przedsiębiorców zainteresowa-
nych współpracą z rynkiem azja-
tyckim. Członkami drugiej będą 
przedstawiciele podlaskich jed-
nostek kultury, m.in. z Białostoc-
kiego Teatru Lalek i z Podlaskie-
go Instytutu Kultury. 

Rola, którą ma do zrealizo-
wania Województwo Podlaskie 
podczas wystawy jest niezwykle 
istotna. Kwestię tę szerzej wyja-
śniła Marta Zielińska, zastęp-
ca dyrektora w departamen-
cie Wystawy Expo w Polskiej 
Agencji Inwestycji i Handlu.– 
Na samym początku Wystawy 
Światowej Expo będzie się pro-
mowało Podlaskie. Początek 
ten jest niezwykle ważny. Wie-
rzymy, że unikalny program, 
który przedstawi wojewódz-
two, będzie najlepszą wizytów-
ką polskiej obecności na Expo 
– mówiła. 

Utworzenie i utrzymanie nowych 
miejsc pracy oraz pomoc w powrocie 
do samodzielności zawodowej i ży-
ciowej w przedsiębiorstwach społecz-
nych to działania, które zostały objęte 
unijnym wsparciem. W czwartek, 29 
sierpnia, w urzędzie marszałkowskim 
podpisano umowy na dofinansowa-
nie czterech projektów realizowanych 
przez ośrodki wsparcia ekonomii spo-
łecznej (OWES). W wydarzeniu uczest-
niczyli: marszałek Łukasz Prokorym, 
przewodniczący sejmiku Cezary Cie-
ślukowski, wicemarszałek Marek Ma-
linowski oraz członek zarządu Bogdan 
Dyjuk.

Marszałek Łukasz Prokorym 
zwrócił uwagę, że wspieranie 
podmiotów ekonomii społecznej 
jest jednym z najważniejszych za-
dań Województwa Podlaskiego 
w obecnej kadencji.

–Te środki z funduszy euro-
pejskich popłyną do organizacji 
pozarządowych tj. wspaniałych 
fundacji, które są niezwykle do-
świadczone w działalności spo-
łecznej, a także do naszej spółki 
wojewódzkiej ,jaką jest spółka„A-
res”– podkreślał marszałek woje-
wództwa.

Dodał, że dzięki funduszom 
unijnym Zarząd Województwa 
Podlaskiego jest w stanie zmie-
niać życie tej części społeczności, 
która potrzebuje pomocy.

Cezary Cieślukowski podzię-
kował organizacjom, które zło-

żyły wnioski o dofinansowanie 
i wyraził uznanie za podjęcie się 
tak odpowiedzialnego zadania. – 
Ludzi potrzebujących wsparcia 
w województwie podlaskim jest 
wielu. Mam nadzieję, że ogar-
niecie swoją pomocą ich jak naj-
więcej. Życzę wam powodzenia 
i sukcesów w realizacji projektów 
– powiedział Cezary Cieślukow-
ski. 

Do gratulacji przyłączyli się 
również wicemarszałek Marek 

Malinowski oraz członek zarządu 
Bogdan Dyjuk.

Z ziemi łomżyńskiej wspar-
cie otrzymała fundacja Dia-
log oraz partnerzy realizujący 
projekt „Łomżyński Ośrodek 
Wsparcia Ekonomii Społecz-
nej” uzyskali blisko 13,5 mln zł. 
Projekt ten obejmie 161 pod-
miotów ekonomii społecznej, 
utrzymanie 132 miejsc oraz 
dostęp do usług w subregio-
nie łomżyńskim. – Mamy na-

dzieję, że  te osoby w przedsię-
biorstwach społecznych, które 
będziemy wspierać, otrzymają 
miejsce zatrudnienia czy inną 
formę aktywizacji społecznej. 

I będą miały możliwość, aby 
swoje życie zmienić i wyjść na 
prostą – zaznaczył Marcin Kru-
hlej, wiceprezes Fundacji Dia-
log.

Ponad 50 milionów na rozwój ekonomii 
społecznej w naszym regionie

W Białymstoku powstał mural 
promujący Expo 2025 w Osace



8 www.                       .infodebata

Na początku sierpnia tego 
roku, prezydent Włocławka, 
związany z lewicą Krzysztof Ku-
kucki, wystosował do premie-
ra Donalda Tuska list, w którym 
wskazywał, że obecna liczba wo-
jewództw nie jest optymalna 
i negatywnie wpływa na rozwój 
mniejszych ośrodków. 

-  Po tym, jak w 1999 roku, 
przeprowadzono reformę, któ-
ra zlikwidowała 49 województw, 
wiele polskich miast zostało do-
prowadzonych na skraj upadku. 
Przyczyniła się do tego też trans-
formacja gospodarcza na począt-
ku lat 90. XX wieku. Miasta, które 
wcześniej miały  status miast wo-
jewódzkich, zmagają się do dzi-
siaj z kryzysem społeczno-eko-
nomicznym. Problemy polskich 
miast, w tym Włocławka, zosta-
ły dostrzeżone przez naukow-
ców zajmujących się zagospoda-
rowaniem przestrzennym Polski. 
W Strategii na rzecz Odpowie-
dzialnego Rozwoju do roku 2020 
(z perspektywą do 2030 r.), którą 
opracowano kilka lat temu, na-
ukowcy zidentyfikowali najważ-
niejsze bariery dla rozwoju kra-
ju. To powoduje rozwarstwienie 
społeczne oraz utrzymujące się 
zróżnicowania przestrzenne na 
poziomie rozwoju społeczno-go-
spodarczym pisał w liście prezy-
dent Kukucki posiłkując się przy 
tym raportem opracowanym 
przez geografa dr Łukasza Zabo-
rowskiego z Akademii „Ignatia-
num” w Krakowie. 

Rok temu dla Instytutu So-
bieskiego dr Łukasz Zaborowski 
opublikował raport pt. „Korekta 
układu województw - ku równo-
wadze rozwoju”. Autor wskazuje 
w nim cztery możliwe scenariu-
sze reformy obecnych jednostek 
administracyjnych. Prezydent 
Włocławka w swoim liście sil-
nie optował za wariantem trze-
cim, który zakłada istnienie 22 
województw. Wszystkie one 
poza samą Warszawą liczyłyby 
nie więcej niż dwa i pół miliona 
mieszkańców co pozwoliłby na 
równomierny ich rozwój. Nale-
ży przy tym zaznaczyć, że niektó-
re województwa miałyby po dwa 
ośrodki tak, aby decentralizować 
władze na szczeblu lokalnym. 
Nasze województwo zmieniłoby 

nazwę na mazowiecko-podlaskie 
z dwoma ośrodkami samorządo-
wymi w Białymstoku i w Łomży. 
Należy przy tym zaznaczyć, że dr 
Zaborowski we wszystkich wa-
riantach oprócz pierwszego pro-
ponuje podniesienie rangi Łom-
ży do ośrodka wojewódzkiego. 

- Podwyższenie rangi Łomży 
w podlasko-mazowieckim oraz 
Piły w wielkopolskim zmierza 
do uzupełnienia sieci osadniczej 
w największych obszarach, gdzie 
brak większych miast. Celem jest 
pobudzenie ich wzrostu do takie-
go poziomu. Łomża wykazuje się 
długą tradycją ośrodka admini-
stracji regionalnej oraz stanowi 
główne miasto mazowieckiej czę-
ści województwa - pisze w swoim 
opracowaniu autor. 

Zalety reformy administracyjnej

Niech wyżej wymienione 
dokumenty posłużą nam do po-
szukania zalet reformy admini-
stracyjnej w Polsce. Na pierwszy 
plan wysuwa się kwestia repre-
zentowania interesów lokalnych 
społeczności. Mniejsze woje-
wództwa z mniejszą liczbą miesz-
kańców mogłyby bardziej precy-
zyjnie odpowiadać na potrzeby 
społeczności. Duże obszary jed-
nostek administracyjnych utrud-
niają też możliwość sprawnego 
i szybkiego poznania problemów 
mieszkańców i ich  rozwiązywa-
nia.  W mniejszej jednostce ad-
ministracyjnej decyzje mogą być 
podejmowane szybciej, a ich re-
alizacja może być bardziej sku-
teczna, co pozytywnie wpłynie 
na życie mieszkańców. Taki sys-
tem mógłby także wzmocnić 
więzi między mieszkańcami a lo-
kalnymi władzami, które byłyby 
bliżej ich codziennych spraw.

Kolejnym istotnym argumen-
tem jest zwiększenie dostępności 
usług publicznych. W sytuacji, 
gdy w każdym województwie 
znajduje się siedziba władz regio-
nalnych oraz instytucji publicz-
nych, obywatele mają łatwiejszy 
dostęp do tych usług. Większa 
liczba województw oznaczałaby, 
że mieszkańcy mniejszych miej-
scowości nie musieliby pokony-
wać dużych odległości, aby za-
łatwić sprawy administracyjne. 

Skutkowałoby to większym kom-
fortem obywateli oraz mogłoby 
przyczynić się do bardziej spraw-
nego funkcjonowania admini-
stracji publicznej. To również po-
zytywnie wpłynie na wzajemne 
zaufanie. Mieszkańcy czując, że 
władza jest obok nich będą wie-
dzieli, że ich głos jest słyszalny 
i ważny a poprzez presję i działa-
nie mogą wpływać na pożądane 
przez nich zmiany. Takie rozwią-
zanie jest w Województwie Ma-
zowieckim. Każde z byłych wo-
jewódzkich miast przed reformą 
(Siedlce, Ostrołęka, Płock i Ra-
dom) mają w swoich miastach 
delegatury urzędu.

Kolejnym argumentem, być 
może najważniejszym, za no-
wym podziałem administracyj-
nym jest problem zarysowany 
w liście prezydenta Włocławka. 
Jest nim mianowicie równomier-
ny rozwój. Powrót do większej 
liczby województw mógłby sku-
tecznie przeciwdziałać marginali-

zacji mniejszych ośrodków, które 
obecnie mogą być niedoinwesto-
wane bądź pomijane w krajowych 
programach rozwojowych. Pod-
wyższenie kwoty wolnej od po-
datku pozbawiło miasta części 
wpływów. Zamiast tego zapropo-
nowano różne programy jak mię-
dzy innymi Polski Ład. Problem 
z tymi projektami jest dwojaki. Po 
pierwsze zależy od władzy cen-
tralnej, która z powodu np. orien-
tacji politycznej może pomijać 
niektóre ośrodki związane z inny-
mi partiami politycznymi. Po dru-
gie decyzje centralne mogą być 
oderwane od realnych potrzeb 
miast i mieszkańców, którzy lepiej 
wiedzą co należało by w pierwszej 
kolejności wykonać. Arbitralna 
decyzja urzędników centralnych 
może być spowodowana ogólną 
wizją rozwoju pomijającą specy-
fikę danego regionu. Dodatkowo 
może prowadzić to do mechani-
zmów quasi - korupcyjnych, gdy 
środki zostaną przekazane zgod-

nie z orientacją polityczną bądź 
zależne są od działań pożądanych 
przez organ centralny. Większa 
władza w rękach miast pozwala-
łaby im na większą niezależność 
i definiowanie swojej polityki 
zgodnie z społecznymi potrzeba-
mi mieszkańców.

 Innym rezultatem zwiększe-
nia liczby miast wojewódzkim 
byłoby również powstrzymanie 
migracji, która dzisiaj co do zasa-
dy ma jeden kierunek i prowadzi 
nie tylko do wyludnienia miast 
z młodych osób, które prężnie 
działają na rynku pracy ale rów-
nież do starzenia się społeczeń-
stwa, co podnosi koszty opieki 
nie zapewniając odpowiedniego 
jej finansowania. Zmniejszenie 
migracji na linii miasto-metro-
polia pozwoli również na zatrzy-
manie ambitnych uczniów i stu-
dentów, co potem przełoży się na 
rozwój samego miasta. Zostanie 
w nim więcej potencjału, więcej 
pomysłów, innowacyjności i kre-

Czy Łomża ma szansę zostać  
miastem wojewódzkim?

Od czasu reformy administracyjnej w 1999 roku Polska funkcjonuje w podziale na 16 województw.  
Przed tą reformą kraj był podzielony na 49  jednostek administracyjnych. Zmiany te wprowadzone za rządów 

Jerzego Buzka miały na celu uproszczenie zarządzania oraz lepsze wykorzystanie środków publicznych.   
To ostatnie jest coraz częściej poddawane w wątpliwość. 
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atywności, która finalnie będzie 
podnosić ich dobrobyt ale rów-
nież osób, które będą zatrudniać 
i ich rodzin. Będzie to też miało 
swój pozytywny aspekt ekolo-
giczny bo zmniejszenie migracji 
wpłynie na ilość korków i zanie-
czyszczeń, które dzisiaj są zmorą 
wielu miast. Ostatnim pozytyw-
nym i równie ważnym argumen-
tem za zmianami administracyj-
nymi, jest rynek mieszkaniowy. 
Duże miasta i metropolie wchła-
niając coraz więcej ludzi zwięk-
szają popyt na mieszkania i domy, 
co przy ograniczonym, przez mię-
dzy innymi biurokrację, popycie 
stymuluje ceny nie pozwalając 
młodym ludziom na zakup miej-
sca do życia. Dzisiaj w Polsce nie 
mamy problemu z mieszkania-
mi i domami jako takimi. Zgod-
nie z danymi GUS z 2021 roku 
w Polsce mamy prawie 2 milio-
ny pustostanów. Problem polega 
na tym, że bardzo często znajdują 
się one w miejscowościach, któ-
ra mają ograniczone bądź żadne 
możliwości wchłaniania nowych 
mieszkańców. Zwiększenie gro-
na miast wojewódzkim zmieniło-
by ten trend oferując młodym lu-
dziom więcej atrakcyjnym miejsc 
pracy choćby w administracji 
szczebla wojewódzkiego. 

Polskie miasta staną się 
konkurencyjne

Więcej województw ozna-
cza zwiększenie konkurencyj-
ności. Nie tylko ekonomicznej 

sensu stricto, ale również rywali-
zacji turystycznej czy kulturowej. 
Polska przez wieki była tyglem, 
gdzie spotykały się, rywalizowa-
ły różne nacje, wyznania, grupy, 
a rywalizacja oznacza rozwój. Ci, 
którzy lepiej radzą sobie z na-
potkanym problemem zyskują 
przewagę, która później mogą 
przekuć na wymierne rezultaty. 
Polska ze swoimi parkami naro-
dowymi, górami, jeziorami i do-
stępem do morza jest zróżnico-
wana a centralizacja władzy na 
poziomie krajowym czy nawet 
wojewódzkim w obecnym kształ-
cie pozbawia mniejsze terytoria 
ich tradycyjnych wartości i atrak-
cyjności sprawiając, że wiele re-
gionów dąży do upodobnienia 
się do metropolii zapominając 
o korzeniach i tradycjach. Dlate-
go większa liczba województw to 
również dbanie o tożsamość re-
gionalną i jej pielęgnowanie. 

Gwary, obyczaje, tradycje ku-
linarne to dziedzictwo wielu wie-
ków rozwoju i kumulowania tej 
wiedzy. Decentralizacja pozwala 
nie tylko na zachowanie ich, ale 
i na trwały rozwój i pielęgnowanie 
bo to nie są eksponaty muzealne, 
ale realne czynniki, które kształ-
towały te tereny i ich mieszkań-
ców. Bogactwo poszczególnych 
kultur kwitłoby gdyby pozbawić 
je kajdanów centralnego uniwer-
salizmu. Możemy zauważyć to 
choćby w błahych sprawach jak 
nazwy ulic. Najczęściej z powo-
du między innymi lenistwa, chę-
ci uniknięciu sporów wybiera 

się postacie znane w całym kraju 
i potem lawinowo powstają ulice 
Rotmistrza Pileckiego, noblistów 
czy też wybiera się nazwy jak naj-
bardziej neutralne, podczas gdy 
choćby sama Ziemia Łomżyńska 
posiada wielu bohaterów, któ-
rych często opisujemy na naszych 
łamach, którzy nie zawsze mogą 
liczyć na odpowiednie uhonoro-
wanie. Może być to również po-
kłosiem centralistycznego myśle-
nia, które każe wybierać postacie 
zupełnie obce pokroju Woodro-
wa Wilsona czy generała de Gaul-
la kosztem lokalnego patrioty.

Innym ważnym argumentem, 
który wymyka się liczbom i anali-
zom, jest prestiż i poczucie dumy. 
Resentymenty za tym co było 
wciąż żyją i często mają się do-
brze, choć negatywnie wpływają 
na relację między mieszkańcami 
poszczególnych miast. Poczucie 
przynależności, lokalnego patrio-
tyzmu uosobione miastem woje-
wódzkim trafia w te resentymen-
ty pozwalając poczuć się kimś 
znaczącym zarówno dla miesz-
kańców jak i samorządowców, 
którzy reprezentując małe mia-
steczka nagle nie są petentami 
i nieznanymi osobami dla władzy 
wojewódzkiej, ale istotnymi part-
nerami, z których głosem należy 
się liczyć. Sama Łomża posiada 
dzisiaj prezydenta nie dlatego, że 
spełnia warunki aby go posiadać, 
ale z powodu historycznej trady-
cji istnienia tej funkcji. 

Ostatnim, ale niemniej istot-
nym, argumentem jest możli-

wość zmniejszenia centralizacji 
władzy. W publicznej debacie 
pojawia się coraz więcej głosów 
aby Warszawa nie była monopo-
listą jeśli chodzi o siedziby waż-
nych urzędów, ale żeby również 
inne miasta mogły włączyć się 
w proces decyzyjny, a przez to 
zwiększać swoje znaczenie i być 
atrakcyjnym miejsce dla ludzi, 
którzy planują karierę w admini-
stracji publicznej. Dzisiaj Warsza-
wa na szczeblu centralnym, a za 
nią wojewódzkie miasta, wchła-
niają ambitne osoby oferując im 
większą pensję, większe moż-
liwości i również wspomniany 
wcześniej prestiż. Decentralizacji 
w skali makro, jak i mikro, mo-
głaby pozwolić mniejszym acz 
istotnym ośrodkom przejąć część 
obowiązków i wspomnianych 
wcześniej zalet i stanowić równie 
atrakcyjną ofertę.   

Samorządowcy o reformie

Zapytaliśmy o opinię samo-
rządowców z ziemi łomżyńskiej. 
Zarówno starosta łomżyński 
Lech Marek Szabłowski jak i pre-
zydent miasta Łomża zaznaczyli, 
że jako mieszkańcy miasta i po-
wiatu z sentymentem wspomi-
nają czas gdy Łomża posiadała 
własne województwo to jednak 
wątpią aby dzisiaj taka reforma 
była możliwa.  — Może być to 
dość trudne a nawet niemożli-
we biorąc pod uwagę większość 
parlamentarną i polski rząd, któ-
ry jest raczej zdeterminowany 
aby wspierać duże ośrodki — 
powiedział starosta wskazując, 
że najlepszym w obecnej chwi-
li rozwiązaniem byłyby przepisy 
gwarantujące równy dostęp do 
funduszy, szczególnie tych unij-
nych.  Prezydent Łomży Mariusz 
Chrzanowski również powątpie-
wa w możliwość zmian choć za-
znaczył, że jeśli tylko w przestrze-
ni medialnej i społecznej pojawi 
się ten temat to jako władze mia-
sta chętnie zabiorą głos. — Teraz 
ten temat na początku kadencji 
powraca. Jest odzew samorzą-
dów. Widzą one w tym szansę 
na rozwój. Takie możliwości by 
się pojawiły jeżeli Łomża miałby 
szanse stworzenia nowego woje-
wództwa czy to z Ostrołęka czy 
z Siedlcami to myślę, że nowe 
otoczenie i nowe perspektywy by 
się pojawiły ale z drugiej strony 
widzimy, że w chwili obecnej to 
chyba nierealne i w ferworze bar-
dziej politycznych dyskusji niż 
realnego wpływu, który mógł-
by się wydarzyć — powiedział 
Prezydent Łomży wskazując, że 
w ostatnich latach pojawiały się 
pomysły czy to stworzenia wo-
jewództwa z Łomża i Ostrołęką 
jako ośrodkami władzy ale temat 
tak szybko jak został podjęty tak 
szybko zmarł. 

Sentyment do wojewódzkiej 
Łomży i krytyka reform premie-
ra Jerzego Buzka opisywaliśmy 
w jubileuszowym,  500 wydaniu 
Tygodnika Narew. Przytaczamy 
fragment rozmowy z Arturem Fi-
lipkowskim  właścicielem Grupy 
Medialnej Narew z 22 stycznia 
2019 roku:

Pamięć o  naszym dawnym 
województwie, o tym, jak eleganc-
ko wyglądało to nasze „łomżyń-
skie życie” z udziałem nie tylko 
większych ośrodków - Zambrowa, 
Grajewa, Kolna, Wysokiego Ma-
zowieckiego, ale też Ciechanowca. 
Szczuczyna, Nowogrodu, Jedwab-
nego, Czyżewa i jeszcze tych wielu 
innych małych społeczności nie-
samowicie bogatych w tradycje 
i ciekawe osobowości. Co ważne,  
w dawnym województwie łom-
żyńskim nie mamy nadal żadnych 
problemów z porozumiewaniem 
się, realizacją naszych pomysłów  
inicjatyw, idei. 

 - Tak sobie myślę, że w na-
szym życiu wydawniczym, może 
zresztą w ogóle w życiu, nie jest 
ważne co osiągnęliśmy, albo ile 
pracy włożyliśmy, ale to, z czym 
się nie do końca możemy po-
godzić. Województwo łomżyń-
skie zostało zlikwidowane, ale 
nikt nas nigdy nie zapytał czy 
tego chcemy. Dlatego - jako wy-
dawnictwo – jesteśmy gotowi na 
kolejną zmianę, a raczej na po-
wrót  administracyjnych granic 
województwa. To ostatnia z re-
form rządu Jerzego Buzka, która 
nie została cofnięta, a wszystkie 
były nietrafione. Zakładam, że 
jest szansa na powrót odrębne-
go województwa  na północno - 
wschodnim Mazowszu w nawią-
zaniu do historycznych tradycji 
tych ziem, które były razem po-
nad 400 lat. 

Grupa Medialna Narew – te-
lewizja, tygodnik, portal - jest do 
tego zadania w pełni przygotowa-
na, bo informacja powinna da-
wać możliwość wyboru. Wybór 
jest kluczem do wolności i tego 
trzymać się trzeba. 

Te przemyślenia po pięciu la-
tach są jeszcze bardziej aktualne, 
a reforma administracyjna pod 
wieloma względami niezbędna.

Podsumowując, powrót do 
większej liczby województw 
w Polsce mógłby przynieść licz-
ne korzyści, takie jak: lepsza re-
prezentacja lokalnych interesów, 
zwiększenie dostępności usług 
publicznych, równomierniej-
szy rozwój regionalny, zachowa-
nie tożsamości regionalnej oraz 
zmniejszenie centralizacji władzy. 
Choć reforma z 1999 roku miała 
swoje uzasadnienie, warto rozwa-
żyć, czy niektórych z jej skutków 
nie można by poprawić poprzez 
powrót do wcześniejszego mode-
lu administracyjnego lub jego od-
powiedniej modyfikacji. 
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MLEKPOL  
ponownie na podium 
Ogólnopolskiego 
Rankingu Najlepszych 
Spółdzielni 
Mleczarskich
Mlekpol uplasował się na drugim miejscu 
w Ogólnopolskim Rankingu Najlepszych Spół-
dzielni Mleczarskich 2024 według „Strefy Go-
spodarki”. Wyniki finansowe przedsiębiorstwa, 
bogactwo oferty produktowej, silne, rozpozna-
walne marki, polityka personalna oraz zaanga-
żowanie w życie lokalnych społeczności kolejny 
rok z rzędu potwierdziły pozycję firmy na pol-
skim rynku spożywczym.

Spółdzielnię Mleczarską Mlekpol two-
rzy obecnie czternaście wysoko wyspecja-
lizowanych zakładów i blisko 8 tysięcy do-
stawców. Firma jest właścicielem cennych 
marek nabiałowych, takich jak: Łaciate, 
Maślanka Mrągowska, Rolmlecz, Mazur-
ski Smak czy JOGO, a jej produkty trafiają 
do ponad 100 państw świata.

Mlekpol może się też pochwalić liczny-
mi nagrodami w konkursach konsumenc-
kich i branżowych, a jego działania z zakre-
su dbałości o rolników i pracowników oraz 
wspierania inicjatyw charytatywnych, 
sportowych, społecznych i kulturalnych –
spotykają się z uznaniem zarówno sektora, 
jak i samych konsumentów.

– Obecnie skupiamy się na moderni-
zacji procesów produkcyjnych oraz reali-
zacji inwestycji związanych ze strategią 
zrównoważonego rozwoju. Nieustannie 
wprowadzamy też na rynek kolejne, in-
nowacyjne produkty, będące odpowie-
dzią na oczekiwania współczesnych kon-
sumentów. Wiele uwagi poświęcamy 
ponadto kwestiom pracowniczym i spół-
dzielczym oraz działaniom CSR-owym, 
które są realizacją misji Mlekpolu, wy-
rażającej się w haśle: „Naturalnie dbamy 
o ludzi”. Cieszymy się, że nasze wysiłki są 
doceniane w tego typu niezależnych ple-
biscytach – wynik rankingu komentu-
je Prezes Zarządu SM Mlekpol Tadeusz 
Mroczkowski.

Celem Ogólnopolskiego Rankingu 
Najlepszych Spółdzielni Mleczarskich 
jest wyłonienie czołówki branży mle-
czarskiej w kraju. Przy tworzeniu zesta-
wienia wzięto pod uwagę kwestie tech-
niczne, jak i finansowe, a także dane 
„miękkie”, odnoszące się do społecznej 
odpowiedzialności biznesu. Firmy wska-
zywały ponadto na swoją politykę jako-
ści oraz zaangażowanie w pozyskiwanie 
funduszy unijnych. 

Ogólnopolski Ranking Najlepszych 
Spółdzielni Mleczarskich tworzony jest 
przez „Strefę Gospodarki” – niezależny 
dodatek do „Dziennika Gazety Prawnej”.



W niedzielę, 1 września, Park Jana 
Pawła II – Papieża Pielgrzyma w Łom-
ży zamienił się w tętniące życiem 
centrum zabawy i wspólnoty podczas 
pikniku, który zakończył cykl imprez 
w ramach projektu „Łomżyńskie 
wakacje”. W godzinach 13:00-18:00 
mieszkańcy i goście mogli korzystać 

z bogatego programu atrakcji, któ-
re zadowoliły zarówno dzieci, jak 
i dorosłych. Widzimy się na pikniku 
z okazji zakończenia wakacji a przy 
okazji dało się tą imprezę połączyć 
z piknikiem charytatywnym dla Kla-
ry- powiedział Marcin Grodzki, który 
prowadził licytacje i cały piknik. 

Dla najmłodszych przygo-
towano bezpłatne dmuchańce, 
ściankę wspinaczkową oraz ma-
lowanie twarzy. Dzieci mogły 
także bawić się w kąpieli piano-
wej, co dostarczyło im mnóstwo 
radości i śmiechu. Na terenie pik-
niku znalazły się również gokar-

ty, które cieszyły się dużym za-
interesowaniem, a wata cukrowa 
sprawiała, że słodkości były na 
wyciągnięcie ręki.

W programie znalazły się tak-
że stoiska z kiermaszem książek 
i gier, które przyciągnęły miło-
śników literatury i zabawy. Do-
datkowo, uczestnicy mogli sko-
rzystać z oferty gastronomicznej, 
w tym ciepłych kiełbasek z grilla 
oraz szerokiego wyboru słodko-
ści. Smaki te uzupełniały ofertę 
pikniku, tworząc pełen smaków 
i aromatów festyn.

Nie zabrakło również mu-
zycznych emocji – na scenie od-
bywały się koncerty, które dostar-
czały uczestnikom muzycznych 
przeżyć i wspólnej zabawy. Mu-
zyka wprowadziła w radosny na-
strój i dodała energii całemu wy-
darzeniu.

Wojsko również miało swo-
je stoisko, gdzie zaprezentowało 
różne aspekty swojej działalno-
ści. Uczestnicy mogli zobaczyć 
sprzęt wojskowy oraz dowiedzieć 
się więcej o pracy służb mundu-
rowych.

Jednym z ciekawszych punk-
tów programu były pokazy poli-
cyjne z udziałem psa służbowego, 
które przyciągnęły dużą publicz-
ność. Funkcjonariusze prezento-
wali umiejętności swojego czwo-
ronożnego partnera, co spotkało 

się z entuzjastycznym przyjęciem 
dzieci i dorosłych.

W trakcie pikniku prowa-
dzona była zbiórka funduszy 
dla 2-letniej Klary Gałązki, któ-
ra zmaga się z nowotworem. 
Uczestnicy wydarzenia hojnie 
wspierali akcję, a ich zaanga-
żowanie miało ogromne zna-
czenie dla małej dziewczyn-
ki i jej rodziny. Historia Klary, 
która jest po ósmej dawce che-
mii i dzielnie znosiła trudno-
ści leczenia, wzruszyła wielu 
obecnych. Po każdym cyklu 
chemii Klara musiała przecho-
dzić szereg kontrolnych badań, 
a jej tata z ogromną troską sta-
rał się pocieszać ją w trudnych 
chwilach. – Klara czeka na 
przeszczep. Najpierw będzie 
usunięty guz, później będzie 
przeszczep szpiku. Udało się 
od niej pobrać jej własny szpik- 
powiedziała Barbara Kukow-
ska wolontariuszka dodając, że 
następnie Klarę czeka podróż 
do USA gdzie zostanie podana 
szczepionka. 

Piknik w Parku Jana Pawła 
II okazał się nie tylko udaną za-
bawą, ale także ważnym wyda-
rzeniem charytatywnym. Spo-
łeczność lokalna po raz kolejny 
pokazała, jak ważna jest solidar-
ność i wspólne działanie na rzecz 
potrzebujących.

11Łomża

Wójt Gminy Miastkowo Informuję, że dnia 28.08.2024 r. 
wywieszono na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Miastkowo na okres 21 dni wykaz nie-
ruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie w obrębie 
Tarnowo. Z treścią wykazu można zapoznać się również na stronie 
internetowej www.miastkowo.pl/bip lub uzyskać informację tele-
fonicznie pod nr 86  21749 96, w godzinach pracy: poniedziałek 
7.15 do 17.15,  wtorek -czwartek 7.15 -  15.15, piętek  7.15 -  13.15

Zastępca Wójta 
                                                                                     EDYTA ZAWOJSKA

Nietrzeźwy 
kierowca  

miał ponad  
2 promile 

W sobotnią noc policjanci zatrzymali 
35-letniego obywatela Ukrainy, który 
prowadził renault, nie używając wy-
maganych świateł mijania. Po kon-
troli okazało się, że mężczyzna miał 
ponad 2,2 promila alkoholu w orga-
nizmie. Teraz o jego przyszłości oraz 
o możliwej konfiskacie samochodu 
zdecyduje sąd.

Do zdarzenia doszło tuż 
przed północą na jednej z osie-
dlowych ulic. Policjanci służby 
patrolowej zauważyli pojazd, któ-
rego kierowca nie włączył świateł 
mijania, co wzbudziło ich podej-
rzenia. Po zatrzymaniu samocho-
du, funkcjonariusze wyczuli od 
kierowcy zapach alkoholu. Męż-
czyzna, mając trudności z utrzy-
maniem równowagi, przyznał się 
do spożycia alkoholu.

Kierowcą okazał się 35-letni 
obywatel Ukrainy, który w beł-
kotliwy sposób tłumaczył, że je-
chał z sąsiedniego osiedla po klu-
cze do akumulatora, które chciał 
pożyczyć koledze. Twierdził, że 

był trzeźwy, jednak stres spowo-
dowany obecnością policjantów 
sprawił, że postanowił napić się 
alkoholu. Mężczyzna stwierdził, 
że przed przybyciem munduro-
wych wypił 200 mililitrów wódki.

Badanie alkomatem potwier-
dziło, że 35-latek miał ponad 2,2 
promila alkoholu we krwi. Re-
nault zostało odholowane na 
strzeżony parking, a kierowca 
spędził noc w policyjnym aresz-
cie. O dalszym losie mężczyzny 
oraz ewentualnej konfiskacie 
pojazdu zdecyduje sąd. Za pro-
wadzenie pojazdu w stanie nie-
trzeźwości grozi mu kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.

Łomża zakończyła wakacje zbiórką dla małej Klary
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kłą podróż: zdobywania wiedzy 
i umiejętności, zawierania przy-
jaźni, kształtowania sprawności 
fizycznej, rozwijania pomysłowo-
ści i inwencji - dodała.

Kurator Agnieszka Krokos-
-Janczyło zaryzykowała pedago-
giczny "eksperyment" zadając 
uczniom pytanie czy cieszą się, 
że wrócili po wakacjach do szko-
ły. dzieci zachowały się szcze-
rze i gromkie "tak" zmieszało się 
z równie głośnym "nie".  

- To dobrze, że tak odpowia-
dacie - mówiła z uśmiechem.  - 
Przed nami rok czas, kiedy można 
realizować swoje ambicje, speł-
niać marzenia. Ale  mam do was 

ogromną prośbę: pamiętajcie, że 
szkoła to jedna wielka rodzina. 
Wszyscy w tej rodzinie powinni 
zadbać o bezpieczeństwo i o zdro-
wie psychiczne i dzieci i młodzie-
ży. A wy jako grupa rówieśni-
cza jesteście dla siebie nawzajem  
wsparciem  - zaakcentowała ku-
rator Agnieszka Krokos-Janczyło.

Życzenia na rok szkolny 
przekazali szkolnej społeczno-
ści zaproszeni goście. Ucznio-
wie podziękowali im pokazem 
artystycznych uzdolnień m. in. 
tańca sportowego w wykonaniu 
par trenujących w klubie AKAT 
Regionalnego Ośrodka Kultury 
w Łomży. 

Inauguracja roku 
szkolnego w Łomży 

Niziński, dyrektor organizacyjny 
biegu wskazując, że w tym roku 
w wydarzeniu udział wzięło 560 
osób. Dodatkowo bieg pozwo-
lił zgromadzić ponad 30 tysięcy 
złotych, które zostaną przeka-
zane na cel charytatywny. Bieg 
przyciągnął zarówno amatorów, 
jak i bardziej doświadczonych 
biegaczy, którzy rywalizowali 
w duchu sportowej walki i cha-
rytatywnej radości.

Po biegach dla doro-
słych przyszedł czas na posi-
łek. Uczestnicy festynu mogli 
skosztować pysznej grochówki 
przygotowanej przez strażaków 
z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Starych Kupiskach. W mię-
dzyczasie na ognisku pieczo-
no kiełbaski, które były hitem 
wśród gości. Na deser czekały 
domowe wypieki od Koła Go-
spodyń Wiejskich w Giełczynie, 
które zachwyciły miłośników 
słodkości.

Po przerwie przyszedł czas 
na dziecięce biegi. Młodsze 
dzieci wzięły udział w krótkich 

wyścigach, które dostarczyły 
im mnóstwo radości. Dzieci od 
2 do 5 lat startowały na dystan-
sie około 100 metrów, a następ-
nie na trasę wybiegli uczestnicy 
w wieku 6-7 lat, którzy pokonali 
około 200 metrów. Dzieci w wie-
ku 8-9 lat zmierzyły się z dystan-

sem około 400 metrów, podczas 
gdy starsi uczestnicy – 10-11-lat-
kowie i 12-13-latkowie – po-
konali odpowiednio 600 i 800 
metrów. Każdy bieg był pełen 
emocji, a dzieci z dumą i rado-
ścią kończyły swoje wyzwania. 
Wspaniałą kulminacją dnia był 

„Bieg Rodzinny”, który umożli-
wił rodzicom i dzieciom wspól-
ne bieganie, integrację i zabawę. 
Dla wszystkich uczestników zor-
ganizowano również „Mleczną 
Milę”, w której uczestnicy otrzy-
mywali dodatkową butelkę mle-
ka po każdym okrążeniu, co do-

dawało zabawie wyjątkowego 
smaku i motywacji.

Rodzinny Festyn na Spor-
towo w Giełczynie okazał się 
nie tylko świetną okazją do ak-
tywności fizycznej, ale także 
do integracji społeczności. — 
Wydarzenie pokazuję jedno 
na pewno, że imprezy biegowe 
w Gminie Łomża się przyjęły. 
Że potrafimy to zrobić, a tak-
że że jako społeczeństwo chce-
my się spotykać- powiedział 
Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys 
nie kryjąc zadowolenia z licznej 
obecności całych rodzin, które 
doskonale się bawiły.  Organi-
zatorzy – Gmina Łomża, Cen-
trum Kultury Gminy Łomża, 
OSM Piątnica i Stowarzyszenie 
Biegamy dla Zdrowia – stworzy-
li niezapomniane wydarzenie, 
które łączyło sportową rywali-
zację z radością wspólnego spę-
dzania czasu. Dzięki fantastycz-
nej atmosferze, różnorodnym 
atrakcjom i zaangażowaniu spo-
łeczności, festyn zakończył lato 
w wyjątkowy sposób.

W Giełczynie po raz kolejny odbył się Rodzinny Festyn na sportowo 
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ZIELEŃ BEZ GRANIC - 
ARANŻACJA I PROJEKTOWANIE 

OGRODÓW.  Już dziś pomyśl 
o zielonej przestrzeni wokół 
swojego domu. Sklep Dom 

w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana 
Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.

NIERUCHOMOŚCI

Wynajme pokój od 1 września dla 
studentki lub uczennicy. Łomża ul. 
Ks. Anny . Tel. 511 599 677.

Sprzedam mieszkanie w Kolnie 60,5 
m2, III p. Tel. 511 599 677.

Zamienie mieszkanie w bloku 60 
m2 winda II piętro w Łomży na dom 
z dopłatą Tel 507 071 526

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekar-
skie- Perfekt 
dach: pokrycia 
dachowe, wy-
miana konstrukcji dachowych, ko-
miny z klinkieru, podbitki, montaż 
okien dachowych i włazów, mate-
riały. Łomża, Boguszyce 17, Łukasz 
Just. Tel. 508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914.

ZIBI Zbigniew Gierwatowski. Usłu-

gi wykończeniowe: profesjonalne 
układanie płytek łazienkowych, ma-
lowanie i szpachlowanie, układanie 
paneli, tapetowanie oraz przeróbki 
hydrauliczne. Duże doświadczenie 
w branży. Tel. 606 880 197.

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro rachun-
kowe, Edyta So-
kołowska - twoja 
pewność w rozliczeniach z Urzędem 
Skarbowym i ZUS. Zapraszamy: 
NOWY ADRES Łomża, ul. Nowo-
grodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek 
Brzeziak ul. Wojska Polskiego 26A, 
Łomża. Tel. 862 115 343, 696 884 
735. Usługi w zakresie naprawy: 
TV, DVD VCR, KAMERY, LAPTO-

PY, MONITORY KOMPUTEROWE 
I INNE oraz montaż anten TV i SAT. 
www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com. Tel. 
600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 
DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 
Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 
TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, 
stan bardzo dobry. Cena 12.500 zł. 
Tel. 600 770 454.

Sprzedam Skodę Octavię kombi 1,9 
TDI z 2006 roku. Bogate wyposaże-
nie w dobrym stanie. Tel. 604 525 
561.

Skup aut - najlepsze ceny w regionie 
wszystkie marki, odbiór lawetą. Ku-
pię twoje auto także bez OC, prze-
glądu oraz uszkodzone. Tel. 791 824 
326.

PRACA

Zatrudnię pracownika biurowe-
go z doświadczeniem.  Dobra 
znajomość programów  pakie-
tu Microsoft Office. Piekarnia 
Piątnica, ul. Stawiskowska 53b,  
tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół  
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

RÓŻNE/SPRZEDAM

Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 
zł sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, 
Ursus C-330 M z 1990 roku, stan bdb 

32 tys. zł. Separator komórek soma-
tycznych  - 7 tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: 
malowanie, szpachlowanie, drobne 
usługi  hydrauliczne, elektryczne. 
Tel. 694 013 539, 452 648 409.

Drobne naprawy, malowanie, 
szpachlowanie, usługi elektryczne 
i hydrauliczne, glazura i terakota. Tel. 
452 648 409 lub 694 013 539.

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE
100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

Kawiarnia i Restauracja 
„Na Farnej” zaprasza

tel. 512 113 853
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Bardzo udane starty 
mają za sobą lekkoatleci 
Klubu Sportowego 
PREFBET-SONAROL 
Łomża.

Najlepiej wypadła Martyna 
Krawczyńska, która ustanowi-
ła 3 rekordy życiowe  w ciągu 5 
dniu i to na 3 różnych dystansach 
- podkreśla prezes i szkolenio-
wiec klubu Andrzej Korytkow-
ski. - Najpierw, 28 sierpnia, na za-
kończenie długiego zgrupowania 
w Szklarskiej Porębie,  wraz z Ju-
styną Korytkowską   wystarto-
wały w najstarszym mieście  Pol-
ski, czyli Złotoryi, na zawodach, 
które nosiły nazwę Gold Miting 
Złotoryja. Nasze biegaczki zwy-
ciężyły dubletem w biegu na 
1500metrów uzyskując : Marty-
na -  4:18,00, a Justyna - 4:33,39. 
Wynik Martyny to 3 rezultat 
w Polsce w tym roku w katego-
rii U23, a - co warte podkreślenia 
- uzyskany w samotnym biegu 
i przy wietrznej, a jednocześnie 

upalnej pogodzie - relacjonuje 
trener.

Po 3 dniach (31.08) w Bia-
łymstoku na Międzynarodowym 
Mitingu Ambasadorów Biało-
stockiego i Podlaskiego Sportu  
obie zawodniczki pobiegły na 
1000 metrów. 

- Justyna przybiegła 6 
(2:52,90), a Martyna wywalczy-
ła 3ą lokatę. Zwyciężyła Addi-
son Viley USA, która ustanowi-
ła rekord swojego kraju 2:31,49. 
co jest jednocześnie drugim wy-
nikiem w tym roku na świecie. 
Druga przybiegła Weronika Li-
zakowska (2:39,33), olimpijka 
z Paryża i rekordzistka Polski na 
1500 metrów. Wynik Martyny 
(2:40,83) to wyrównanie dru-
giego rezultatu w historii polskiej 
lekkiej atletyki zawodniczek po-
niżej 21 roku życia, najlepszy wy-
nik w kraju w tym roku w katego-
rii U23 oraz rekord województwa 
podlaskiego w tej kategorii - pod-
kreśla Andrzej Korytkowski.

Już kolejnego dnia, czyli 1 
września, w Olsztynie, podczas 
4 Memoriału Zbigniewa Ludwi-
chowskiego,  Martyna Krawczyń-

ska w międzynarodowej obsadzie 
zajęła 5 lokatę z wynikiem 2:05,84 
będącym 4  rezultatem w tym roku 
w Polsce w kategorii U23. 

- W tym miejscu należy przy-
pomnieć, że wszystkie te wyniki 
to jej nowe rekordy życiowe i że 
Martyna ma obecnie 19 lat a więc 
w kategorii U23 będzie jeszcze 

w kolejnych latach startować - in-
formuje szkoleniowiec. 

Również w Olsztynie po me-
moriale międzynarodowym od-
był się Mały Memoriał im. Zbi-
gniewa Ludwichowskiego dla 
młodzików, w którym startowa-
ło siedmioro młodych lekkoatle-
tów z KS PREFBET-SONAROL 
Łomża i KOKiS Kolno. Bieg 
młodzików na 600 metrów wy-
grał Gabriel Makowski, z  czasem 
1:34,87. Drugi, tym razem srebr-
ny medal dla naszych lekkoatle-
tów, wywalczył Adrian Szczube-
łek na 300 metrów (43,21). 
Również z  klubu PREFBET-SO-
NAROL Łomża wysokie lokaty 
zajęły dziewczęta: Łucja Baczew-
ska w skoku w dal ( 4.10 m), co 
dało jej 5 lokatę; Lidia Zduńczyk 
wygrała swoją serię i ogólnie za-
jęła 7 lokatę(1:49,40) na 600 m, 
a Zuzanna Kalinowska na 300 
metrów była 1 w swojej serii,  dało 
jej to 9 te miejsce(46,56). Wyni-
ki zawodniczek KOKIS Kolno: 
Martyna Krawczyk na 300 me-
trów przez płotki (52:75), miej-
sce 6; Patrycja Szczech  na 100 
metrów (14,14), miejsce 12.

-  Wynik Patrycji byłby na 
pewno dużo lepszy, jednak po 
starcie został „odstrzelony” fal-
start, którego nie usłyszały dwie 
młode zawodniczki (w tym Pa-
trycja) i pobiegły mocno rywa-
lizując przez 80metrów. Nie-
stety, sędziowie nie odesłali tej 
serii na koniec kolejki, jak to 
się robi zwyczajowo, tylko na-
kazali bezzwłocznie  startować 
po powrocie na start. Oczywi-
ście po takim wysiłku w drugiej 
próbie p 2 minutowej przerwie 
nie było mowy o dobrym wy-
niku - wyjaśnia Andrzej Koryt-
kowski.

Zawodnicy klubu zwyciężali 
również w biegach ulicznych. Ja-
kub Wilczewski wygrał  dziecięcy 
Bieg Miodobrania Kurpiowskie-
go w Myszyńcu na dystansie 800 
metrów, a jego koleżanka Alicja 
Reska była na tym samym dy-
stansie 5. Natomiast w Siedlcach 
na dystansie półmaratonu najlep-
szym okazał się reprezentant KS 
PREFBET-SONAROL Łomża 
Andrzej Leończuk, który na po-
konanie trasy tego biegu potrze-
bował 1:12,06.

MARTYNA KRAWCZYŃSKA W DOBREJ FORMIE
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Drużyna młodych tenisistów z Łomży 
reprezentująca UKS Return działający 
przy III Liceum Ogólnokształcącym 
w składzie Gabriela Hazel Rosen, 
Aleksandra Waldzińska, Nina Zorczy-
kowska, Jan Charmas, Alan Galiński 
i Kornel Kierzkowski awansowała 
do Finału Ogólnopolskiej Talentia-
dy Tenisowej Kinder Joy of Moving. 
Wielki Finał odbędzie się w Poznaniu 
w dniach 13-15 września.

Eliminacje zostały rozegrane 
w czerwcu równolegle w ośmiu 
miastach: Warszawa, Toruń, Po-
znań, Bielsko-Biała, Gdańsk, Pu-
ławy, Kraków oraz Zielona Góra. 
W tegorocznym Kinder Joy of 
Moving wzięła udział rekordo-
wa ilość drużyn, około 200 ze-
społów z całej Polski. Łomżyńska 
drużyna na eliminacje została za-
proszona do Warszawy, gdzie po 
zaciętych pojedynkach gier teni-
sowych oraz świetnych wynikach 
osiągniętych w testach sprawno-
ści ogólnej i specjalnej awanso-
wała do półfinału imprezy elimi-
nując 30 drużyn z województw 
mazowieckiego i podlaskiego. 

Młodzi tenisiści bardzo 
solidnie przepracowali waka-
cje, spędzając na kortach nie-
mal codziennie ponad dwie 
godziny. Przygotowywaliśmy 
się do gier drużynowych, te-
stów sprawnościowych oraz 
trenowaliśmy różne warian-
ty gier tenisowych. Półfinały 
Kinder Joy of Moving odby-
wały się 1 września w Rado-
miu i Poznaniu gdzie wystar-
towało łącznie 32 drużyny. 
Zespół UKS Return Łom-
ża po losowaniu zmierzył 
się z dwoma bardzo silny-
mi drużynami z wojewódz-
twa mazowieckiego KT Tie-
break Warszawa i KT Break 
Warszawa oraz z liderem Te-
nis10 w Polsce, klubem z wo-
jewództwa śląskiego BKT 
Advantage Bielsko-Biała.

Po wielu zaciętych poje-
dynkach na korcie zarówno 
w grze singlowej jak i deblu 
oraz zmaganiach w testach 
sprawnościowych nasza 
drużyna uzyskała wymaga-

ną liczbę punktów kwalifi-
kującą do Wielkiego Fina-
łu w Poznaniu. — Piękny 
prezent na 20-lecie nasze-
go Klubu sprawiła wszyst-
kim nasza młoda druży-
na. Młoda wiekowo, lecz 
rywalizując na korcie pod 
względem taktycznym 
i mentalnym prezento-
wała się jak zespół bardzo 
doświadczonych graczy. 
Poziom rozgrywek półfi-
nałowych w Radomiu był 
piekielnie wysoki, gdyż nie 
mieliśmy szczęśliwego lo-
sowania, a więc tym bar-
dziej wielkie gratulacje — 
powiedział trener Tomasz 
Waldziński.

Aleksandra Waldzińska, 
Nina Zorczykowska, Jan 
Charmas oraz Alan Galiński 
to uczniowie SP 7 w Łom-
ży, natomiast Gabriela Ro-
sen uczy się w SP10 a Kor-
nel Kierzkowski uczęszcza 
do SP1 w Łomży.

UKS Return awansowała do Finału  
Talentiady Tenisowej Kinder Joy of Moving

Olimpia na 
zwycięskiej ścieżce

Bracia Jastrzębscy zapewnili zambrowskiej 
Olimpii kolejny tryumf. Dzięki temu Olimpia 
awansowała na pozycje wicelidera. 

Olimpia Zambrów na własnym sta-
dionie podejmowała zespół Turośnian-
ka Turość Kościelna. Spotkanie, szcze-
gólnie w pierwszej połowie, było pełne 
walki i niewyko-
rzystanych szans. 
Worek z bramka-
mi udało się roz-
wiązać dopiero 
w drugich 45 mi-
nutach. 

N a j p i e r w 
dla gospodarzy, 
w 54 minucie, 
trafił Przemy-
sław Jastrzębski, 
a 8 minut póź-
niej prowadzenie 
podwyższył jego 
brat Mateusz. 
Olimpia szczelnie 
broniąc, zatrzy-
mała rywali i po 
końcowym gwiz-
du mogła się cie-
szyć z trzeciego 
z rzędu zwycię-
stwa bez straco-
nej bramki. 

- Na pew-
no bardzo waż-

ne zwycięstwo osiągnięte zostało w tym 
meczu. Ciężka pierwsza połowa, ale po-
wiedzieliśmy sobie kilka słów w przerwie. 
Wprowadziliśmy pewne korekty w usta-
wieniu w obronie i na początku drugiej 
połowy dwa razy to zaowocowało – pod-
sumował wygraną stoper Olimpii Marcin 
Kapica. 

Wygrana pozwoliła Olimpii awan-
sować na pozycję wicelidera ze stratą 3 
punktów do zespołu z Wasilkowa. 

ŁKS z pierwszą 
porażką w sezonie

Łomżyńscy piłkarze nie będą mile wspominać 
wyjazdu do Bełchatowa. Tamtejszy GKS pokonał 
ich 2 : 0. 

W spotkanie  dobrze weszli goście 
z Łomży, którzy już w pierwszych minu-
tach spotkania zagrozili gospodarzom. Na-
cisk ełkaesiaków nie słabł, ale kolejne sy-
tuacje były marnowane. Gospodarze też 
mieli swoje szanse, a jedną z nich w 40 mi-
nucie spotkania zamienili na bramkę. Po 
zagraniu ręka przez Szymona Kuźmę ar-
biter podyktował rzut karny, który pewnie 
wykonał Bartłomiej Bartosik. Na początku 
drugiej połowy obie drużyny stworzyły so-
bie wartościowe sytuację, jednak szwanko-

wało wykończenie. Dopiero w 63 minucie 
meczu po raz drugi na listę strzelców wpi-
sał się Bartłomiej Bartosik. Pomimo kolej-
nych szans wynik nie uległ już zmianie. 

Pomimo pierwszej porażki w sezonie 
ŁKS Łomża utrzymał pozycję wicelidera. 

GKS Bełchatów – ŁKS Łomża 2:0 (1:0)
42’ (k) 63’ Bartosiak
Żółte kartki: Nowakowski, Bartosiński – Mich, 
Karmański, Kuźma
GKS: Tomkiel, Sarnik, Bartosiński, Czerech, Szy-
morek, Nowakowski (80’ Wysiński), Golański, 
Wroński, Napolov (88’ Woźniakowski), Gryszkie-
wicz (71’ Niklas), Bartosiak (71’ Kwaczreliszwili)
ŁKS: A. Olszewski, Zieleniecki, Wenger, Mich, Kar-
mański, Majbański (66’ B. Olszewski), Kuźma (66’ 
Bernatowicz), Owczarek (85’ Żebrowski), Sauczek 
(66’ Maćkowski), Winsztal (73’ Bielka), Antkowiak
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